
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1214 del 09/12/2015 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Approvazione  bando per l’espletamento della 

procedura  ad evidenza pubblica finalizzata 

all’assegnazione degli Orti Urbani realizzati in 

località San Lussorio  

 

 
 

 

 

 

 

N° 180 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1878 del 09/12/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 
 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 
Servizio appalti e contratti 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  BANDO PER L’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA  AD EVIDENZA 

PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI REALIZZATI IN 

LOCALITÀ SAN LUSSORIO 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Visti i Decreti Sindacali protocollo n. 6689 del 28/02/2014 e n.7432  del 10/03/2015, con i quali, in 

attuazione degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico  sull’ordinamento degli 

Enti Locali, approvato con D. Lgs.  n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti; 

                 

Visto il regolamento per la gestione e valorizzazione  del patrimonio e del demanio comunale, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56/2013, che regolamenta la gestione dei beni immobili a 

qualsiasi titolo appartenenti al comune; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 27/10/2015, con la quale sono stati approvati i 

criteri per l’assegnazione degli orti urbani realizzati dall’Amministrazione Comunale in località San 

Lussorio, è stata determinata  in 5 anni la durata della concessione, con possibilità di rinnovo per un 

ulteriore periodo, ed è stato fissato in € 0,10 al mq. il canone anno cui assoggettare la concessione; 

 

 Dato atto che  

- si procederà all’assegnazione dei lotti in questione a favore di soggetti privati, sulla base dei  criteri 

indicati nella deliberazione di Giunta comunale n. 164/2015, mediante procedura ad evidenza 

pubblica; 

- è stato predisposto il bando per l’assegnazione degli orti urbani e  il modulo per la presentazione 

della relativa istanza di assegnazione 

 

Vista la planimetria degli orti, nella quale sono indicate le superfici di ciascuno dei lotti da assegnare in 

concessione. 

 

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 

 

DETERMINA 

 

Di indire una procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione degli orti urbani realizzati in località San 

Lussorio a favore dei cittadini in possesso dei requisiti indicati nel bando, dando atto che: 



� le istanze dovranno pervenire entro il 29.01.2016, alle ore 13:30:  

� i criteri per l’assegnazione degli orti urbani sono quelli dettati della Giunta Comunale con la citata 

determinazione n. 164/2015 

 

Di approvare: 

� il bando per l’assegnazione degli orti urbani con allegata planimetria; 

� il modulo per la presentazione della relativa istanza di assegnazione.  

 

Di precisare che  il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 

Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 

 
Istr. Dir. Amm.: Melis 

                                                                                                                   Il Direttore D’Area 9 

                                                                                                                  Dott.ssa Maria Vittone 

 
 



Determinazione Nr° 1214 del  09/12/2015  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


